60 nihil sole pulchrius. Accedentes ad se dicitur uertisse in beluas, quia illius amore
homines in amentiam uertebantur et pro ea multa iurgia et proelia gesta sunt et
multi perierunt. *Af Ap Ck Ct Fb Fd Ge Kc Ld Lh Mj Pb Pn Pp Ps Pt Px Ta Vf* |
Reuera meretrix pessima fuit atque tamen pulcherrima et ideo filia solis dicitur
65 illius amore homines uertebantur in amentiam et pro ea multa iurgia et proelia
gesta sunt. *Go*.

2. et uagas pelago rates

70 **UAGAS PELAGO:** discurrentes per pelagus *Af Ap Ck Er Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ta Va Vc* |
instabiles per pelagus *Vf* | errantes in mari *On*.
UAGAS: uagantes *Fb Fd Kc Ld Mf Mj Ps Pt* | discurrentes *Cg Ps* | decurrentes *Ct* |
instabiles *Fd Ld Pt* | quae uagantur *Ka Lh Vh* | quia uagantur *Px*.
75 **PELAGO:** in *Ga Mh Na* | in pelagus *Px Vh* | in pelagis *Ka* | per pelagus *Fd Kc Ld Lh Mj Ps To Vb* |
per pelagos *Ct* | pro pelagum *Cg* | pro pelagus *Pt*.
RATES: naues *Cg Ct Lh Mf Px St Ta To Va Vb Vh*.

3. Eurus appulit insulae,

EURUS: tempestas *Fb Kc Ld Lh Mo Pp Ps Pt Ta To Vf* | uentus *Cg Fd Kc Ld Lh Mj Pp Ps Pt Ta Vb* |
ostsundanwint (OHG) *Ec Gc* | ostansundan (OHG) *Lh* | species pro genere *On* | pro quolibet uente *Va* |
Pro quolibet uento Eurum protulit. *Ta* | Aut est species pro genere aut oportunius eo nauigatur uento ad
85 illam insulam. *Ap Ck Ct Er Fd Ge Ld Pb Pn Ps Pt* | Calcia uentus *Vf*.
APPULIT: compulit *Ta* | applicauit *Cg Lb Pp Vb* | applicuit *Af Ap Ck Ct Er Fd Ge Ld Pb Pc Pn Ps Pt* |
constringit *Ct To* | adduxit *Cg Ck Ge Ka Lh* | pulsauit *Pq* | duxit *Va* | uexit *Vf* | genydde (OE dp.) *Ck*.
90 **INSULAE:** Circae *Ck Ge* | Circae *Vb* | Euboeae *Ec Fd Gc Ka Ld Lh Pp Pt Vf* | datiuus *Pn Va* |
ad insulam *Ap Cg Pb Ps Va Vh* | Ehea insula ubi regnauit Circe filia solis *Cg* | ubi fuit dea Circa *Pn* |
Heae (?) quae insula Circae [erat]. Cir(ce) enim solis filia herbarum et carminum nocentium peri(ta).
95 Cum patris item (?) imperium f(erre) non posset, Angitia sor(o)re comite Cholches perfu(git) et in
Italiae lictus (= litus?) adduc(ta) collem insedit, quia ex a(l)tero latere paludibus et ex altero mari
cingebatur. Cumque quo(?) aus(pi)catio sibi contegisse(t) prosperata suo nomine Circeum uocauit.
100 Quo cum Vlixes tempestate dilapsus socios ei(us) transfigurauit, Vlixen matrimonio suo iunxit. De qua Telegonus est
natus, qui patrem ignarus occidit. Angitia Marsos carmina docuit, quibus et diuini honores instituti sunt et primo Angitia
mox ab angibus Angetia uocata est. *Vb*.

86 Calcia uentus] Cf. Beda *De nat. rer.* 27.5.

60 nihil] nihil \est clarius/ *Ap*. | sole] sole \nec/ *Ap*; sele *Af*. | pulchrius] pulchrior *Pt*.
Accedentes] accedentes uero *Pp*; accedentes autem *Lh Ta*. | illius] illus *Fb*. **61** in] an *Fd*.
amentiam] amentia *Ta*. | pro ea] propterea *Ck*; om. *Mj*; pro eo *Af Ge Pb*. | iurgia et] om. *Mj*.
gesta] facta *Fb Px*. **71** discurrentes] dircurrrens *Af*. | per] pro *Ge*. | pelagus] pilagam *Er*.
84 Aut] om. *Ct*. **85** est] om. *Ct Pt*. | species] specie *Pt*. | oportunius] oportunus *Ap Er Ge*. | eo]
et *Ap Ge Pb Pn*; co *Er*; (...)o *Ld*. | nauigatur] nauigetetur *Pt*.

IV metrum iii

4. pulchra qua residens dea

- 105 **PULCHRA:** formosa *Vf*.
QUA: ubi *Lb Pc Vf* | in *Pp Pt* | insula *On Pd Pp Pt Va Vb Vh* | in qua *Ct* | in qua
 insula *Af Ap Cg Ck Er Fd Ge Pb Pc Pk Pn Pq Ps Ta Vc* | in quam insula *Ld*.
RESIDENS: manens *Vb*.
DEA: Circe *Af Ap Cg Ck Ed Ge Go Lh Mf Pc Pk Pm Pn Pp Pq Ps Px Vc* | Circea
 110 *Vb* | Circa *Pb* | filia solis *Lb* | Circe, filia solis; haec secundum fabulam *Kr* |
 Circae, quae fuit meretrix pulcherrima *Ta* | Circe, filia solis, meretrix pulcherrima
Va | Circe, filia solis, quae sua incantatione homines imprudentes in feras mutabat,
 at Ulixen non potuit *Vf* | Circe filia solis, quae sua incantatione homines
 imprudentes in feras mutabat, at Ulixen nequirit, quia prudens extitit *Fd Ld Pc Pk*
 115 *Pp Pt* | uoluptas, quae uertit homines in omnia uitia *Mh* | Nimpha Circe socios
 Vlixis uertit in beluas suis incantationibus. *On* | Circae, quae propter
 pulchritudinem solis filia dicta est, peritissima herbarum carminumque nocentium.
 Haec uero cum patris imperium ferre non posset, Anguia sorore comite Cholchos
 120 uenit, indeque ad Italiam aduecta est, et collem ibi insedit, qui ex altera parte
 paludibus, ex altera cingitur mari. Quo cum prospere ageret, insulam de suo
 nomine Circeam nominauit. Quo cum Vlixes tempestate delatus esset, socios eius
 in feras mutauit eiusque conubium asciscens. Haec autem insula teste Marone
 aeaiae dicta est. *Ec Gc* | Circae, filia solis, herbarum perita, et carminum
 nocentium. Cum patris imperium ferre non posset, Anguia sorore comite Colcos
 125 uenit, indeque Italiam aduecta est, et collem ibi insedit, quia ex altera parte
 paludibus, ex altera cingitur mari. Quo cum prospere ageret, insulam de suo
 nomine Circeam nominauit. Quo cum Vlixes tempestate delatus esset, socios eius
 in feras mutauit, eius conubium asciscens. Haec autem insula postea eaea dicta
 est. *Ka*.